ELEMENTO DE DESPESA: 33903000000 - 
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 150000000000 - RECURSOS 
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 155200000000 - TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 148.421,89 (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e 
vinte e um reais e oitenta e nove centavos), referente aos lotes 2, 3, 4, 5 e 8. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/01/2025 a 31/12/2025 ou até entrega total dos 
produtos. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CORDEIROS BAHIA, 
CNPJ nº 30.886.164/0001-29 – Assina pela Contratante:

[...]

III – CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO:  
3.1. A CONTRATADA executará o objeto deste contrato, nos moldes e condições 

de sua proposta e negociação processada em Sessão Pública, ficando para 
tanto ajustado o valor irreajustável de R$ 148.421,89 (cento e quarenta e oito 
mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e nove centavos), referente aos 
lotes 2, 3, 4, 5 e 8, com base em preços praticados na área de atuação, 
devendo o pagamento ser efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias 
consecutivos, contados da entrega da fatura no protocolo geral da Contratante,

[...]

acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas 
as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for 
necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

5.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta 

e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) 
membros, designados pela autoridade competente. 

5.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade 

da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda

[...]

ELEMENTO DE DESPESA: 33903000000 - 
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 150000000000 - RECURSOS 
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 155200000000 - TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 138.366,40 (cento e trinta e oito mil, trezentos e 
sessenta e seis reais e quarenta centavos), referente ao lote 1. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/01/2025 a 31/12/2025 ou até entrega total dos 
produtos. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CORDEIROS BAHIA, 
CNPJ nº 30.886.164/0001-29 – Assina pela Contratante:

[...]

III – CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO:  
3.1. A CONTRATADA executará o objeto deste contrato, nos moldes e condições 

de sua proposta e negociação processada em Sessão Pública, ficando para 
tanto ajustado o valor irreajustável de R$ 138.366,40 (cento e trinta e oito mil, 
trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos), referente ao lote 1, com 
base em preços praticados na área de atuação, devendo o pagamento ser 
efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias consecutivos, contados da entrega da 
fatura no protocolo geral da Contratante, depois de ser devidamente atestada

[...]

acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas 
as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for 
necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

5.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta 

e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) 
membros, designados pela autoridade competente. 

5.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade 

da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda